Rio Grande do Norte , 03 de Abril de 2018   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO IX | Nº 1738

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    113

Publicado por:

Carlos Wendel de Oliveira Costa

Código Identificador:7E4112CD

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N°023/2018 - GP

Renovação de Cessão

O PREFEITO MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE/RN, no uso de

suas atribuições legais, estabelecidas em Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:

Art. 1° - Ceder a servidora Pública MARIA GERLANDIA

FERREIRA, matrícula n°0000442, ocupante do cargo de ASG, para

desenvolver as suas atividades junto ao Tribunal de Justiça do Rio

Grande do Norte, em especial no Fórum Municipal Djalma Marinho,

com sede na Comarca de Monte Alegre, pelo período de 02 (dois)

anos, com ônus para o órgão cedente.

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com

efeitos validos a partir de 19 de Junho de 2018 e término em 18 de

Junho de 2020, revogando-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Monte Alegre/RN, em 28 de Março de 2018.

SEVERINO RODRIGUES DA SILVA

Prefeito Municipal

Publicado por:

Carlos Wendel de Oliveira Costa

Código Identificador:8497FCC3

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N°024/2018 - GP

Renovação de Cessão

O PREFEITO MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE/RN, no uso de

suas atribuições legais, estabelecidas em Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:

Art. 1° - Ceder a servidora Pública VIVIANA MORAIS PEREIRA,

matrícula n°0000972, ocupante do cargo de ASG, para desenvolver as

suas atividades junto ao Tribunal de Justiça do Rio Grande do Norte,

em especial no Fórum Municipal Djalma Marinho, com sede na

Comarca de Monte Alegre, pelo período de 02 (dois) anos, com ônus

para o órgão cedente.

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com

efeitos validos a partir de 19 de Junho de 2018 e término em 18 de

Junho de 2020, revogando-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Monte Alegre/RN, em 28 de Março de 2018.

SEVERINO RODRIGUES DA SILVA

Prefeito Municipal

Publicado por:

Carlos Wendel de Oliveira Costa

Código Identificador:F476FF18

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N°025/2018 - GP

Renovação de Cessão

O PREFEITO MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE/RN, no uso de

suas atribuições legais, estabelecidas em Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:

Art. 1° - Ceder o servidor Público GLEDSON COSTA DE

ANDRADE, matrícula n°0000979, ocupante do cargo de Vigia, para

desenvolver as suas atividades junto ao Tribunal de Justiça do Rio

Grande do Norte, em especial no Fórum Municipal Djalma Marinho,

com sede na Comarca de Monte Alegre, pelo período de 02 (dois)

anos, com ônus para o órgão cedente.

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com

efeitos validos a partir de 19 de Junho de 2018 e término em 18 de

Junho de 2020, revogando-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Monte Alegre/RN, em 28 de Março de 2018.

SEVERINO RODRIGUES DA SILVA

Prefeito Municipal

Publicado por:

Carlos Wendel de Oliveira Costa

Código Identificador:308470A4

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

DISPENSA DE LICITAÇÃO. Nº 52/2018.

Processo de Despesa nº: 101/2018.

Espécie: Dispensa de Licitação. nº 52/2018. Base Legal: Art. 24, II, da

Lei federal 8.666/93.Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE

MONTE ALEGRE. Contratado: A CHELITA LTDA . Objeto:

Aquisição de peças (implementos) para as 02 (duas) roçadeiras

manuais da secretaria municipal de infraestrutura.; Preço Global: R$

427,94(quatrocentos e vinte e sete reais e noventa e quatro centavos).

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Unidade

Orçamentária:

02 .016 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE - SECRETARIA

MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

Ação: 2213 - Manutenção da Secretaria Municipal de Infraestrutura

Função: 15 - URBANISMO

Sub-Função: 122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL

Programa: 0614 - GESTÃO, MANUTENÇÃO E SERVIÇO AO MUNICÍPIO

Natureza da

Despesa:
3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO

Fonte de Recurso: 0100000000 - Recursos Ordinários

Região: 0001 - Monte Alegre

Monte Alegre/RN, Em 28/03/2018 por:

SEVERINO RODRIGUES DA SILVA

Prefeito

Publicado por:

Marta Gilcelli Dantas Lopes

Código Identificador:8B2DF082

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE NÍSIA FLORESTA

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 069/2018

O PREFEITO MUNICIPAL DE NÍSIA FLORESTA, Estado do

Rio Grande do Norte, DANIEL GURGEL MARINHO

FERNANDES, no uso das atribuições conferidas pela Lei Orgânica

Municipal,

CONSIDERANDO o concurso público realizado pelo Município de

Nísia Floresta/RN homologado em 28 de dezembro de 2016 para

provimento efetivo de diversos cargos;

CONSIDERANDO a necessidade de substituição de mão de obra

admitida temporariamente por excepcional interesse do serviço

público;

CONSIDERANDO ainda que, em regra, a investidura em cargos no

âmbito da administração pública deve ser precedida de aprovação em

concurso público, na forma do art. 37, II, da Constituição Federal.

RESOLVE:

Artigo 1º DESCLASSIFICAR, FRANCISCO DE AGUIAR

COSTA, Auxiliar de Serviços Gerais – Merendeiro, código 109,

classificação 63°, por não se apresentar em tempo hábil.

Artigo 2 º - NOMEAR, JOSÉ JURANDIR DE LIMA, Auxiliar de

Serviços Gerais – Merendeiro, código 109, classificação 66º, para